

GŁOS NARODU

REDAKCJA i ADMINISTR.: KRAKÓW, UL. BOŻ. MIŁOSIĘRDZIA 1. TELEFONY REDAKCJI: 101-90, 179-93, TEL. ADMINISTR. 133-44

Rok XLIV

Kraków, niedziela 7 listopada 1937

Nr 306

„Nie żebrak, lecz profesor...”

Ma się rozpocząć w tych dniach w Wilnie proces grupy p. H. Dembińskiego, oskarżonej o komunizm. Przypomni się pewien okres w życiu naszej inteligencji, młodszej i starszej, kiedy na zebraniach dyskusyjnych młodzieży akademickiej i w salonach lewicowo nastrojonej inteligencji dawano wyraz entuzjazmowi dla komunizmu i jego dzieła w Rosji. Okres ten należy już do minionej — oby na zawsze — przeszłości, a jego ostatnim chyba echem będzie proces wileński.

Inteligencja polska przestała entuzjazmować się „ustrojem” komunistycznym, odwraca się od niego ze wstrętem. Tak samo młodzież akademicka... Organy nawet tak lewicowych organizacji, jak „Wici” i jak „Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej” odżegnywują się energicznie od komunizmu. Nie jest to jeszcze proces duchowy doprowadzony do końca. Jego uwięzieniem powinno być zupełne odwrócenie się tych kół od marksizmu w każdej formie, od socjalizmu w ogóle. A tego jeszcze w tych kołach nie widać.

Czemu przypisać odwrót naszej lewicowej inteligencji od komunizmu?

PISARZE LEWICOWI.

Wielką — jeśli nawet nie rozstrzygającą — rolę odegrali tu lewicowi pisarze zagraniczni, jak A. Gide i Celine, bardzo popularni w tych kołach... Gdy nasi polscy znawcy życia w Rosji i komunizmu podawali rzeczowe i obiektywne wiadomości o potwornościach bolszewickich, byli przez koła lewicowej inteligencji posądzeni o wysługiwanie się reakcji, wsteczniectwu i t. d., o kłamstwo. I trzeba było dopiero, żeby tam, do Rosji, pojechał A. Gide, komunista, i Celine, pisarz wyprany chemicznie z wszelkiej „tradycji”, by nasi lewicowi inteligenci wreszcie uwierzyli, że — Rosja jest domem niewoli, parodią ustroju, państwem gwałtu.

Po tym, co po powrocie z Rosji piszą Gide, Celine, Jacoby i in., już by p. Słonimski nie mógł drukować swojego duetu między krytykiem, a wielbicielem Sowietów, — a i słynny numer „Płomyka” byłby dziś po tym wszystkim niemożliwy.

Pozostałoby jeszcze ustalić, czy analogiczny proces duchowy przechodzi także żydowska inteligencja w naszym kraju? Czy i w jej szeregach zaznacza się odwrót od entuzjazmu dla komunizmu?... Ale o tym mogłyby nam powiedzieć tylko żydowskie organy opinii, oczywiście uczciwe.

ZGNĘBIENIE JEDNOSTKI.

Byłoby rzeczą interesującą stwierdzić, jakie argumenty odepchnęły od Sowietów naszą inteligencję lewicową.

Warto podkreślić, że przez wszystkie ostatnie prace i studia lewicowych inteligentów o Rosji Sowieckiej i komunizmie przewija się oburzenie z powodu niekulturalnych metod stosowanych w Bolszewii, szczególnie do tamtejszej inteligencji. Zwraca się uwagę na brutalność władz w stosunku do ludzi, na upadek oświaty i kultury, na poniżenie ludzi oddanych badaniom naukowym i pracy naukowej, na osaczenie ich — jak dzikich zwierząt — szpiegami G. P. U., na zupełny wreszcie brak wszelkiej wolności.

Gide w swym „Powrocie z ZSRR.” oświadcza, że Rosja Sowiecka zniszczyła wolność w wyższym nawet stopniu, niż III Rzesza Hitlera, co pod piórem lewicowego, do niedawna komunistycznego, pisarza, ma swoją szczególną wymowę.

Tatiana Czernawina (żona ichtiologa, przedstawicielka też lewicowo nastrojonej intelligen-

cji rosyjskiej) umknąwszy szczęśliwie z mężem i synem z obozu koncentracyjnego w Rosji, opisuje w swej książce: „Zbiegowie z G. P. U.” — potworne stosunki panujące w Rosji... M. in. podnosi denuncjatorstwo, jako plagę, która ciężką zmorą zaciążyła nad życiem inteligenta w Rosji. I dorzuca słuszną uwagę: — Denuncjantów nigdzie nie brak, — denuncjantami posługują się różne rządy, — ale tylko rząd komunistyczny w Rosji zdobył się na taką potworność, jaką jest apelowanie do obywateli, by denuncjowali bezpiecznie na lewo i na prawo... Jeden z afiszów w Leningradzie wołał: „Towarzyszu, wydawaj swoich towarzyszy, burżujów, popów i innych kontrrewolucjonistów”. Rezultatem jest to, iż ludzie mający z kimś „obrachunki” posługują się w stosunku do niego denuncjacją o rzekomym uprawianiu „kontrrewolucji”. Łatwo sobie wyobrazić, jak wygląda samopoczucie tych inteligentów szczutych przez G. P. U., a drżących o życie w obawie przed najbliższą rodziną.

OBUWIE WYKROJONE

Z DYWANU.

Warto z tej książki zacytować jeszcze jeden bardzo wymowny ustęp.

„O ile — pisze p. Czernawina — spotykało się (w Leningradzie) człowieka w wy-

tartym i spłowiałym okryciu, przepasanego sznurkiem, w obuwiu wykrojonym ze starego dywanu, z popękanyimi od mrozu i poparzonymi rękoma, o błędnym i zgłodniałym spojrzeniu, — to nie był to po największej części żebrak, ale profesor, uczony, może członek Akademii”.

Oto widzicie, jak wygląda „raj” pomyślany przez Marksa, a zbudowany przez Lenina i Stalina! Jedno wielkie, ohydne, więzienie, nad którym co chwila grzmią salwy karabinów, rozstrzeliwujące spragnionych śmierci niewolników.

Tak wygląda w praktyce ten Marks, w którym wielu „pięknoduchów” widziało rozwiązanie wszystkich trudności i szczyt pomyślności.

I ten straszliwy obraz kreślą nie „reakcyjni”, „klerykalni”, „faszystowscy” pisarze, ale — marksiści, jak A. Gide, — antytradycjoniści, jak Celine, — radykali, jak Czernawina... Dlatego inteligencja odwraca się z obrzydzeniem od Rosji Sowieckiej.

J. P.

Dla Przewielebnego

Duchowieństwa poleca specjalna pracownia kra-
wiecka wszelkie okrycia. Kraków, Wiślna 2, I p.
Dobrzański.

Ostatnia prośba do „Dziennika Polskiego”

Przed dwoma dniami zwróciłem się („Głos Narodu” z 5. XI b. r.) do redakcji „Dziennika Polskiego” (Lwów) z prośbą o sprecyzowanie dwóch ogólnie sformułowanych zarzutów, względnie insynuacji, które „D. P.” skierował: 1) pod adresem „Głosu Narodu”, — i 2) pod moim osobistym adresem. „Głosowi Narodu” zarzucił „D. P.”, że jest związany „z bardzo podejrzaną polityczną akcją”. Mnie zaś osobiście dotyczyła jego insynuacja zawarta w tytule artykułiku: „Ks. Piwowarczyk, masoneria i katolicyzm”.

Na moją prośbę odpowiada „Dziennik Polski” długim wywodem, z którego wynika, że owa „bardzo podejrzana polityczna akcja”, z którą „Głos Narodu” jest rzekomo „związany”, polega na popieraniu „frontu Morges”. Natomiast komplet-

nym milczeniem pomija teraz „D. P.” moją prośbę o wyjaśnienie insynuacji pod moim adresem. Uważając, że „D. P.” nie spełnił mojej pierwszej prośby, proszę go po raz drugi i ostatni, by mi odpowiedział jasno i wyraźnie na pytanie, co ma oznaczać insynuacja zawarta w słowach: „Ks. Piwowarczyk, masoneria i katolicyzm”? Dopiero wtedy zajmę stanowisko wobec zarzutu postawionego „Głosowi Narodu”.

W końcu dodam, że według ogólnie przyjętych zasad uczciwości publicystycznej wypadałoby, by autor, który stawia publicznie zarzut natury osobistej, wymienił swoje nazwisko, — zwłaszcza, jeśli, jak w moim wypadku, chodzi o insynuację masonską i to jeszcze zrobioną księdzu.

Ks. Jan Piwowarczyk.

Włochy przystąpiły do układu antykomunistycznego

Rzym, 6. XI. (PAT). Agencja Stefani donosi: Dzisiaj rano o godz. 11 w pałacu Chigi został podpisany protokół, na mocy którego Włochy przystępują w charakterze pierwotnego sygnatariusza do układu przeciwko kominternowi, zawartego 25 listopada 1936 r. pomiędzy Niemcami a Japonią.

Protokół został podpisany ze strony włoskiej przez ministra spraw zagr. Galeazzo Ciano, ze strony niemieckiej przez ambasadora von Ribbentropa, ze strony Japonii przez ambasadora Hotta.

Protokół ma brzmienie następujące:

Zważywszy, iż międzynarodówka komunistyczna w dalszym ciągu zagraża cywilizowanemu światu, zarówno na Zachodzie, jak i na Wschodzie, zakłócając i niszcząc pokój i ład, w przekonaniu, że jedynie ścisła współpraca pomiędzy wszystkimi państwami, zainteresowanymi w utrzymaniu pokoju i ładu może ograniczyć i usunąć to niebezpieczeństwo, zważywszy, że Włochy, które z wprowadzeniem ustroju faszystowskiego zwalczały z nieugiętą stanowczością to niebezpieczeństwo i wyeliminowały ze swego terytorium międzynarodówkę komunistyczną, postanawiając

stanąć w walce przeciwko wspólnemu wrogowi obok Niemiec i Japonii, które ze swej strony są ożywione tą samą wolą bronięcia się przeciwko międzynarodówce komunistycznej, zgodnie z art. 2. układu przeciwko międzynarodówce komunistycznej, zawartemu w Berlinie 25 listopada 1936 roku pomiędzy Niemcami a Japonią, — rządy Włoch, Rzeszy niemieckiej i rząd cesarski Japonii postanowiły co następuje.

Art. 1. Włochy przystępują do układu przeciwko międzynarodówce komunistycznej i do dodatkowego protokołu, zawartego 25 listopada 1936 roku pomiędzy Niemcami a Japonią.

Art. 2. Włochy będą uważane za sygnatariusza pierwotnego wyżej wymienionego układu i protokołu dodatkowego.

Art. 3. Protokół obecny będzie stanowił część integralną wymienionego układu i protokołu dodatkowego.

Art. 4. Protokół ten został zredagowany w języku włoskim, japońskim i niemieckim i każdy z tych tekstów będzie uważany jako autentyczny. Protokół wchodzi w życie z dniem podpisania.

P. Prezydent R. P. przyjął przedstawicieli niem.

Warszawa, 6. 11. (PAT). W związku z ogłoszoną wczoraj deklaracją rządu polskiego, dotyczącą traktowania mniejszości niemieckich w Polsce, przyjął Pan Prezydent R. P. pp. senatorów Hasbacha i Wiesnera oraz p. Kohnerta, jako przedstawicieli mniejszości niemieckiej w Polsce.

Pan Prezydent wyraził zadowolenie z ogłoszo-

nych w obu krajach deklaracji, ujętych w duchu porozumienia z dnia 26 stycznia 1934 r. oraz zapewnił, że mniejszość niemiecka w Polsce, zachowując pełną lojalność wobec państwa i konstytucji polskiej, może liczyć i nadal ze strony rządu polskiego na życzliwe rozpatrywanie jej interesów w ramach podstawowych ustaw.

go marszałkiem Józefem Piłsudskim, zbliża się przez tę wspólną deklarację w sprawie zagadnień mniejszości ku swemu urzeczywistnieniu“.

Głosy prasy niemieckiej

Berlin, 6. 11. (PAT). Deklaracja rządowa w sprawie mniejszości narodowych obu krajów, opis przyjęcia delegacji związku Polaków u kanclerza Hitlera oraz komunikat o rozmowie kanclerza z amb. Lipskim, ukazały się w nocnych wydaniach dzienników berlińskich na czołowych miejscach pod wielkimi tytułami, podkreślającymi znaczenie osiągniętego porozumienia.

„Berliner Tageblatt“ poświęca tej sprawie artykuł wstępny, w którym pisze, że deklaracja jest początkiem do oczyszczenia rozległego pola, najeżonego trudnościami i niebezpieczeństwami sporów, przez które jednak wiedzie droga do przyjaznej współpracy sąsiedzkiej wolnej od wszelkich zakłóceń. Doniosłość tej deklaracji podkreślona została przez przyjęcie przez głowy państw przedstawicieli obu grup mniejszości.

Zapoczątkowana w ten sposób współpraca, kończy dziennik, przyczyni się do uspokojenia Europy.

Uchwała Związku Polaków w Niemczech

Berlin, 6. 11. (PAT). Rada Naczelna Związku Polaków w Niemczech powzięła następującą uchwałę:

Rada Naczelna Związku Polaków w Niemczech wita z żywym zadowoleniem oświadczenie rządu Rzeszy, które stwarza formalną podstawę normalnych warunków życia i rozwoju narodowo-kulturalnego ludności polskiej w Niemczech.

Brak takich podstaw w dotychczasowym ustawodawstwie Rzeszy dawał się Polakom w Niemczech dotkliwie odczuwać.

Sprawiedliwe stosowanie wytycznych, zawartych w deklaracji rządu, przyczyni się niezawodnie do ułożenia się dobrego i harmonijnego współżycia z większością, czego ludność polska w Niemczech gorąco pragnie.

Konferencja komunikacyjna w Warszawie

Warszawa, 6. 11. (PAT) Dziś o godzinie 9 rano na zaproszenie ministra komunikacji Ulrycha odbyła się w sali starego dworca konferencja, dotycząca zagadnień komunikacyjnych — ze specjalnym uwzględnieniem spraw: przebudowy węzła warszawskiego, ruchu podmiejskiego, elektryfikacji węzła warszawskiego, budowy dworca głównego i rozbudowy dróg kołowych.

Omówione zostało również znaczenie dla ruchu tranzytowego kolei Herby Nowe — Gdynia.

Na konferencję przybyli: wicepremier Kwiatkowski, minister poczt i telegrafów Kaliński, podsekretarze stanu z ministerstwa skarbu, poczt i telegrafów, przemysłu i handlu, wojewoda Jaroszewicz przedstawiciele wojskowości, samorządu gospodarczego oraz prasy.

Usunięty działacz Z. N. P. wyklada w gimnazjum warszawskim

Warszawa, 6. 11. (PAT). Dowiadujemy się, że działacz usunięty zarządu ZNP Mandel-Drzewski-Drzeski wyklada od paru dni polskie w żeńskim gimnazjum państwowym im. J. Słowackiego w Warszawie. Fakt ten zarówno wśród uczniów, jak i rodziców wywołał zrozumiałe oburzenie. Jest już nawet grono rodziców uczennic tego gimnazjum, które podjęło akcję mającą na celu uwolnienie szkoły od przykrego „podarku“.

Kronika telegraficzna

LONDYN. — „News Chronicle“ w depeszy z Brukseli donosi o krążących pogłoskach, jakoby ambasador von Ribbentrop miał być przeniesiony do Rzymu, a ambasador niemiecki w Rzymie Hassel do Londynu.

KAIR. — Jak donosi Reuter, rząd egipski ustosunkował się nieprzychylnie do nominacji Pariniego jako nowego posła, włoskiego w Egipcie. Parini jest jednym z organizatorów i działaczy faszystowskich poza granicami Włoch.

NEAPOL. — O godzinie 17:45 przybył tu samolot szef niemieckiego frontu pracy dr Ley z kilkoma towarzyszącymi mu osobami.

LONDYN. — Minister Eden powrócił do Londynu, celem wzięcia udziału w śniadaniu, wydawanym w dniu jutrzejszym na cześć bułgarskiej pary królewskiej.

BERLIN. — Austriacki sekretarz stanu spraw zagran. Schmidt, przybył do Berlina, celem zwiedzenia międzynarodowej wystawy łowieckiej.

PARYŻ. — Minister Delbos złożył wczoraj po południu wizytę królowi greckiemu Jerzemu, z którym odbył dłuższą rozmowę.

Bruksela. — Minister Spaak odbył wczoraj konferencję z prezesem bloku katolickiego i trzema przywódcami liberałów, tematem konferencji były sprawy związane z tworzeniem gabinetu.

PRAGA. — Wojskowy sąd karny w Pradze skazał szeregowca Ant. Geberta za zbrodnię zdrady tajemnicy wojskowej na 24 lata ciężkiego więzienia.

Poprawić i umocnić przyjaźń polsko-niemiecką pragnie Hitler

Berlin, 6. XI. (PAT). Kanclerz Rzeszy Hitler, podczas przyjęcia przedstawicieli mniejszości polskiej w Niemczech oświadczył, że wspólna deklaracja niemiecko-polska, dotycząca obustronnej ochrony mniejszości narodowych, ma poprawić i umocnić przyjacielskie stosunki między obu narodami. Wykonanie w praktyce wytycznych, zawartych w deklaracji, może się przyczynić w sposób istotny do osiągnięcia tego celu. Usiłowania rządu Rzeszy idą w tym kierunku, aby ukształtować harmonijnie i w duchu pokoju wewnętrznego współżycia ludności polskiej z większością niemiecką.

W okresie wielkiego bezrobocia — stwierdził dalej kanclerz Hitler — i wielkich wyrzeczeń, na jakie jeszcze wielokrotnie są narażeni członkowie większości niemieckiej — mniejszość polska bie-

rze w pełni udział w rozwoju gospodarczym Rzeszy.

Następnie kanclerz Hitler oświadczył, że jeżeli chodzi o dostarczanie każdemu obywatelowi Rzeszy chleba i pracy, to wolą rządu jest, aby zasada ta była również przeprowadzona w stosunku do ludności polskiej.

Kanclerz Hitler nadmienił następnie, że przyznanie ochrony prawnej dla ludności polskiej w Niemczech musi być połączone z wymaganiami lojalności wobec państwa i wyraził życzenie, aby mniejszość niemiecka w Polsce miała zapewnioną możliwość ochrony i możliwość rozwoju na glebie do której wrosła.

Kanclerz Hitler zakończył swe oświadczenie słowami: „Wniosły cel układu, który swego czasu zawarłem z wielkim wodzem państwa polskie-

Napreżona sytuacja w Gdańsku

Min. Chodacki wyjechał do Warszawy

Warszawa, 6. 11. (Tel.). „Goniec Warszawski“ podaje następującą depezę własną z Gdańska: We wtorek 9 b. m. odbędzie się posiedzenie sejmiku gdańskiego i w związku z tym kierownictwo partii narodowo-socjalistycznej przygotowuje szereg projektów ustawodawczych. Urzędowo komunikują, że Volkstag przyjmie jako oficjalne godło chorągiew ze swastyką, przyjmie niemieckie ustawy przeciwdziewockie oraz niemiecką ustawę o państwowym wychowaniu młodzieży. Partia narodowo-socjalistyczna na podstawie uchwały Volkstagu zostanie uznana uroczystie jako jedyna organizacja polityczna dozwolona w Wolnym Mieście. Nad to na tym posiedzeniu wygłoszone zostaną nieznanne jeszcze deklaracje, które na razie czynniki hitlerowskie otaczają ścisłą tajemnicą. W kołach politycznych gdańskich panuje niebywałe naprężenie, zaś czynniki hitlerowskie okazują pewność siebie w sprawie urzeczywistnienia swych maksymalnych dążeń programowych. Komisarz generalny Rzplitej w Gdańsku p. Chodacki udał się do Warszawy. Cel jego wyjazdu nie jest znany, jednak nie ulega wątpliwości, że pozostaje on w związku z niesłychanym naprężeniem w sytuacji politycznej w Wolnym Mieście. Ludność

poliska w Gdańsku ogarnięta jest wielkim niepokojem. Znowu zanotowano kilka napadów na Polaków. Ścisła współpraca administracji gdańskiej z kołami partii narodowo-socjalistycznej uniemożliwia wszelką obronę ludności polskiej przed terrorem.

Pacyfikacja polityczna w Gdańsku PRZED OGŁOSZENIEM AMNESTII.

Gdańsk 6. 11. (PAT) Sejm gdański zbierze się w poniedziałek 8 bm. celem uchwalenia ustawy amnestyjnej. Amnestia obejmować ma przestępstwa karne o charakterze politycznym, popełnione do 15 października br. za które przewidziane są grzywny lub więzienie do jednego roku. Dotyczy ona kar jeszcze nie odbytych oraz spraw, w których wyroku jeszcze nie wydano. Dochodzenia dyscyplinarne w sprawach politycznych zostaną w podobny sposób umorzone. W poszczególnych wypadkach zapadnie decyzja właściwej instancji sądowej względnie decyzja dyscyplinarna. Od decyzji tej można się odwołać do senatu. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Współpracownicy „Dzien. Porannego“ przeciw p. Mackiewiczowi

Warszawa, 6. 11. (Telef.) Przedstawiciele redakcji i administracji „Dziennika Porannego“ rozesłali do wszystkich pism warszawskich oświadczenie, w którym kategorycznie protestują przeciwko zarzutom zamieszczonym w „Słowie“ wileńskim. Pismo to zamieściło doniesienie swego korespondenta z Warszawy, w którym twierdzono, że w „Dzienniku Porannym“ wnoszono antypaństwowe okrzyki i śpiewano międzynarodówkę przy

wzniesionych w górę pięściach. Przedstawiciele pracowników „Dziennika Porannego“ zapowiadają, że wystąpią na drogę sądową przeciwko redaktorowi „Słowa“ p. Mackiewiczowi.

W wydawnictwie i administracji „Dziennika Porannego“ pozostają nadal wszyscy pracownicy. Sekwestrator p. Żaryn przybył dziś do lokalu i oświadczył, że wysłał do „Słowa“ odpowiednie sprostowanie.

Katalończycy nawiązaliby rokowania z gen. Franco

Paryż, 6. 11. (PAT). „Le Journal“ zamieszcza sprawozdanie swego korespondenta z Walencji o obecnej sytuacji na terytorium podlegającym rządowi Walencji. Korespondent twierdzi, że upadek frontu północnego spowodował załamanie się ducha w szeregach rządowych, pod wpływem którego zwłaszcza Katalończycy nawiązaliby chętnie pertraktacje z gen. Franco, rząd jednak w dalszym ciągu zdecydowany jest na prowadzenie wojny.

NOWY WYSTĘP NIEZNANEJ ŁODZI PODWODNEJ.

Madryt, 6. 11. (PAT). Służba ochrony wybrzeży donosi do ministerstwa obrony narodowej, że nieznaną łódź podwodna o godzinie 16.30 na wysokości San Carlos de La Rapita wypuściła torpedę, ce-

lując w przechodzący okręt handlowy. Torpeda nie trafiła. Kilka samolotów republikańskich zrzuciło bomby w miejscu, gdzie według wszelkiego prawdopodobieństwa, łódź podwodna mogła się znajdować. Wyniki bombardowania z powietrza są nieznane.

ROZDAWANIE „WAWRZYNOW“ P. A. L.

Warszawa 6. 11. (Tel. wł.) Min. W. R. i O. P. nadał „wawrzyny akademickie“ na wniosek P. A. L. wielu osobom. M. in. złoty wawrzyn otrzymali: K. Czachowski, F. Hoesick, Z. Nowakowski, A. G. Siedlecki, J. Wiktor, prof. Z. Chrzanowski, B. Koskowski, W. Kossak, gen. T. Kutrzeba, J. Matuszewski, adw. St. Szurlej i in.

Ostrzenie · Naprawy · Niklowanie
noży, nożyczek brzytw, maszynek do włosów — wykonujefachowo i solidnie
Pracownia Narzędzi Lekarskich
L. KNAPIŃSKI
Kraków, Mikołajska L. 7. Telefon 105-05.



Rob. zakończ. 1910
Zakład
Zegarmistrz-
Jubilerski
JÓZEFA CYANKIEWICZA
Kraków, Sławkowska 1
TELEFON Nr. 156-51

Uwaga na adres.

Księgi Handlowe



Z. Ziembicki
Kraków, PL. Marjacki 2.

Komornik Sądu Grodzkiego
w Tarnowie, Rewiru I.
Dnia 4 listopada 1937 r.
Sygn. akt: I Km. 1018/37.

Obwieszczenie

o drugiej licytacji realności lwh. 1649 ks. gr. gm. kat. Strusina Katarzyny Stanisława i Marii Paluchów po 1/3 części własnych.

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie rewiru I urzędujący w Tarnowie przy ul. Klikowskiej pod nr 4 na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza że w dniu 15 grudnia 1937 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Tarnowie nr 118, III p. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Lwh. 1649 ks. gr. gm. kat. Strusina, składającej się z domu muranego parterowego, krytego dachówką mieszczącego w sobie 3 pokoje z kuchnią i przedpokojem z instalacją elektryczną i wodociągową, położoną w Tarnowie przy ul. Lelewela, w powiecie tarnowskim, województwie krakowskim, obejmującej powierzchni zabudowaną domem 102,35 m. kw. oraz niezabudowaną 128 m. kw., która stanowi własność Katarzyny Paluch, Stanisława Palucha i Marii Paluch po 1/3 części.

Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie Okręgowym w Tarnowie.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 9.500.

Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 6.883 zł. 34 gr.

Licytant przystępujący do przetargu, powinien złożyć rękojmię w gotówicę w kwocie złotych 950, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dniu powszednim od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w Sądzie.

Tarnów 4 listopada 1937 r.

Tad Jurand-Zajt
Komornik Sądu Grodzkiego

MAGAZYN MEBLI

Michał Wojtala

KRAKÓW, RYNEK GL. 9

poleca tanio i na dogodnych warunkach meble stylowe i nowoczesne, jadalnie, sypialnie, gabinety, salony, kluby, urządzenia kuchenne itp.

Wykonuje również wszelkie roboty tapicerskie.

Firma KNOBEL
Kraków, Długa 27

zawiadamia, że rozpoczęła, jak co roku jesienią, wyrabiać: Kiszki specjalne krwawe i kaszane. Szyunki lekko solone. — Klebasę surową do smażenia i gotowania.

Dla sklepów i PP. Kolejarzy r a b a t

MIÓD pszczelny deserowo-
leczniczy czysty bez domieszek gwarantowany 3 kl 8-50
5 kl 13 zł, 10 kl 25 zł, 20 kl 49-50 zł wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem, właściciel największej pasieki w Państwie Eugenuis Biliński i Syn w Zbarażu.

**MIEJSKIE ZAKŁADY
CERAMICZNE**

Kraków,

pl. Szczępański 1. 5.
Telefon Nr 114-72.

polecają: wyborowe wapno,
ceglę masz. l. kl., kamień
i szuter wapienny.

Wstęp do firmy:

TADEUSZ i KAZIMIERZ ŻÓR
Kraków, Floriańska 87
Tel. 158-43.

Sprzed. siedmioobwodowych
Superów Philipsa model 1938
Przekonaj się, jakie zalety posiada odbiornik Philips model 1938 na najdogodniejszych warunkach ratalnych bez podpisywania weksli obieg. Demonstracje bez obowiązku kupna. Naprawiamy złe działające odbiorniki, przeprowadzamy instalację odbiorników.

LUSINA, Kraków, Jagiellońska 4, tel. 166-44
vis a vis wejścia do Starego Teatru, poleca się P. T. Publiczności. — Ceny umiarkowane, obsługa szybka.

Inteligentna, zręczna i laborantka z odpowiednią praktyką i dobrymi poleceniami potrzebna do Drogerii. — Zgłoszenia: Administracja „Głosu Narodu“ pod: „Inteligentna Laborantka“

4-pokojowe piękne mieszkanie — komfort — do wynajęcia, Kraków, Groble 6

Czytajcie „Głos Narodu“

WITRAŻE I OSZKLENIA
ARTYSTYCZNE

od najskromniejszych do najbogatszych wykonuje od 1902 r.

Krakowski Zakład Witrażów

S. G. ŻELEŃSKI KRAKÓW,
al. Krasińskiego 23.

Telefon 106-16. — P. K. O. 405-506.

Jakość najwyższa.

Ceny niskie.

Projekty i oferty gratis. 15 złotych medali.

D Z W O N Y
K O Ś C I E L N E

dostarczają

najstarsze polskie katolickie odlewnie

BRACIA FELCZYŃSCY B. FELCZYŃSKI i S-ka
Katusz Małopolska Przemyśl

Podziękowanie.

W 1936 r. odlewnia W Panów wykonała trzy dzwony wagi bez okucia razem 2005 kg w tonach F—Gis—Ais dla kościoła parafialnego w Brańsku. Przed otrzymaniem dzwonów wpłaciłem Firmie z całym zaufaniem 4.600 tytułem zadatku.

Firma wywiązała się z zadania swego b. dobrze. Dzwony posiadają przepiękny głos, są dźwięczne i szarmonizowane doskonale. Są okazem w całej naszej okolicy.

Bardzo dziękuję Szanownej Firmie, że nie doznałem zawodu. — Zadowolenie moje jest tym większe, że polski nasz pieniądz został w polskich rękach i w kraju, z pominięciem niemieckiej odlewni, która przez dłuższy czas starała się o to zamówienie.

Śpieszę więc z serdecznym podziękowaniem tak od siebie, jak również od komitetu i parafian.

Brańsk, dnia 4 stycznia 1937 r.

Ks. Czarkowski, dziekan

Chrześcijańska
wytwórnia pasów
brzuszných i przepuklinowych

poleca:

swoje wyroby, wykonywane na miarę według recepty W.P. Lekarzy. Na składzie posiadamy artykuły gumowe, opatrunkowe oraz pończochy gumowe. — Adres:

„Medicum“
Kraków, pl. Marjański 3.

„MARTA“

Wytwórnia szat liturgicznych

Kraków, Sławkowska 24

I piętro

chwilowo wejście od
ulica św. Marka 10

**KAPELUSZE
MĘSKIE**

i dla Przewielebnego
Duchowieństwa
poleca

Jan KURZYDŁO
Kraków, św. Jana 12
Telefon 175-12

Czapki cywilne, szkolne, mundurowe sprzedaje, wykonuje z własnych lub dostarczonych materiałów. Odnawia i przerabia kapelusze damskie i męskie według najświeższych modeli.

Srebrzy

naczynia stołowe

Złoci

ogniowo i galwanicznie

Fr. Kopaczyński

Kraków, Bracka 2

Ceny najniższe

PŁASZCZE

kostiumy i suknie
wykonuje po cenach niskich
i poleca się nadal W.Paniom

Ewa Czajkowska

Kraków, Dominikańska 3
m. 10, II p.

**Linoleum
Dywany**

Ceraty — Chodniki — Firanki
Wycieraczki — Watalina —
Podszewki — Koco

Góralik, Rynek 20

Pończochy — Skarpetki —
Parasole — Szelki — Gummy
Wstążki — Fremzle — Koloratki — przybory do szycia
i haftu — tanio.

RYTOWNIK

Józef Marczyk

Kraków, św. Tomasza 24
Telefon 113-84.

Pleczele gumowe i metalowe. Oznaki i nagrody sportowe. — Tablice emaliowane i rytowane. Gwoździe do sztandarów. Monogramy i grawury.

Obrazy stare na drzewie kupuje

Zgłoszenia: Obrazy — Kraków,
skrytka 293.